INDICAÇÃO Nº
1044
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a liberação de recursos para ACDC no município de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo presidente Renato Monteiro Kasemodel, e faz-se necessária para aquisição de material de natureza permanente e de consumo para ajudar, ampliar e também na manutenção da entidade que atende atualmente duzentas e seis crianças e adolescentes.

Será de grande utilidade para as oficinas de musica, teatro, esporte, artesanato, culinária, pintura, informática entre outras.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1085037 290512 1647